
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ММЖ9 

О внесении изменений в Приказ от 08.08.2008 №1093/1 
j «О распределении полномочий между должностными лицами 

Санкт-Петербургского государственного университета» 

| В связи с изданием Приказа от 31.05.2019 №5986/1 «О создании Отдела 
маркетинга в составе Ректората с 01.06.2019», а также в связи уточнением] 
полномочий должностных лиц Санкт-Петербургского государственного 
университета, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Пункт 3.1.1.3 Приказа от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ) 
после слов «заместителя первого проректора-начальника Бюджетно-аналитического 
управления» дополнить словами «, начальника Отдела маркетинга». 

2. Пункт 3.1.1.4 Приказа после слов «Аппарата первого проректора» дополнить 
словами «, Отдела маркетинга». 

3. Пункт 3.2.1.2 Приказа после слов «Аппарат первого проректора» дополнить 
словами «, Отдел маркетинга». 

4. Пункт 5б. 1.3 Приказа изложить в следующей редакции: 
«56.1.3. Об утверждении составов комиссий для проведения промежуточной 
аттестации (кроме указанных в пунктах 5.1.22, 5S.1.11 настоящего Приказа).». 
5. Дополнить Приказ пунктом 8.1.12 следующего содержания: 
«8.1.12. Об утверждении и направлении деклараций об объеме оборота и (или) 
использования этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции.». 
6. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в день 

издания обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ. 
7. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к заместителю ректора по 
правовым вопросам Ю.В. Пенову. 

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа следует 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

9. Контроль исполнения пункта 6 настоящего Приказа возложить на начальника 
Организационного управления Усеинову J1.E. 

рРектор Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

